电  话  通  知
第( 106 )号

关于开展2020年“最美教师（团队）”

评选表彰活动的通知
各镇(区)教卫文体办公室（综合办），各中小学、幼儿园，直属单位：

为充分展示教育系统广大教职工抗击疫情、文明创建、教书育人、争先创优的精神风貌，不断增强全市广大教职员工立足岗位、为人师表的使命感和幸福感，经研究，决定开展2020年“最美教师（团队）”评选表彰活动。现将有关事项通知如下：

一、评选“最美教育抗疫人”

（一）评选范围

中小学、幼儿园（含民办学校）和直属单位的一线教师、班主任、校医（保健老师）、后勤人员、分管防疫工作的行政等。

（二）评选条件

1.具有坚定的政治立场，具备较强的社会责任感，遵守国家法律法规，具有良好的职业道德。
2.积极弘扬奉献精神，具备较强的防疫工作实践能力，在疫情防控工作中起到模范带头作用，事迹感人，所做工作公众认可度高。

3.在防疫工作中受各级部门表彰或被新闻媒体报道的相关人员优先申报。
二、评选“守望田园最美教师”

（一）评选范围
1.市区二环路以外中小学、幼儿园（含民办学校）一线教师。

2.已获评“美丽教师”、“教书育人楷模”、“守望田园最美教师”“新时代最美青年教师”的不再推荐。

（二）评选条件

1.坚持党的基本路线、方针、政策，忠诚党和人民的教育事业，师德高尚，具有良好的职业道德。

2.热爱教育事业，有责任感、事业心，能够彰显献身教育、扎根农村的坚定信念。

3.爱岗敬业，爱校如家，爱生如子，关爱学困生、家庭经济困难学生，帮助他们解决实际困难，事迹真实感人，具有较好的示范作用和社会影响力。

4.治学严谨，教学态度端正，具有先进的教育教学理念，教学效果显著，工作业绩突出。

5.在市区二环路以外中小学校、幼儿园从事教育教学一线工作10年及以上。

三、评选“最美教师团队”

（一）评选范围
教育系统各类团队或组织，如名师工作室团队、奥林匹克竞赛团队、课程教学改革团队、技能大赛团队、公益活动团队、支教团队、校园引领文明工程团队等。

（二）评选条件
1.团队成员具有坚定的政治立场，具备较强的社会责任感，遵守国家法律法规，具有良好的职业道德。
2.团队形成鲜明的工作宗旨和奋斗目标，具有协作意识和凝聚力。

3.团队工作业绩突出，已取得丰富的研究成果或出色的工作实绩，充分发挥示范辐射作用，具备较高的社会影响力和知名度。

四、评选办法

单位推选。各单位采取自荐、集中推荐等方式进行推选，各推荐1名教师参评“最美教育抗疫人”和“守望田园最美教师”；推荐1个团队参评“最美教师团队”；以上评选项目，每校可申报1项，也可3项均申报。跨学校组合的团队由团队负责人申报，教育局主管科室出具推荐意见。

评委会评选。教育局组成评选委员会，对上报材料进行审核。“最美教育抗疫人” 评选20名（其中获奖10名，提名奖10名），“守望田园最美教师”评选20名（其中获奖10名，提名奖10名），“最美教师团队”评选20个（其中获奖10个，提名奖10个）。
公示表彰。评选结果在张家港教育信息网公示，并进行大会表彰。

五、工作要求

各校要高度重视事迹材料的撰写工作，候选人（团队）的事迹材料字数不超过1500字，要凸显推荐人选（团队）的工作业绩，充分展示推荐人选（团队）的精神风貌，体现先进性、典型性，具有推广价值。

请各校于7月15日前报送推荐材料纸质稿和电子稿。“最美教育抗疫人”材料报基教科陈晓芳；“守望田园最美教师”材料报人事科殳德明；“最美教师团队”材料报基教科吴一红。

附件：1.2020年张家港市“最美教育抗疫人”推荐表

2.2020年张家港市“最美教育抗疫人”推荐人选登记册

3.2020年张家港市“守望田园最美教师”推荐表

4.2020年张家港市“守望田园最美教师”推荐人选登记册

5.师德师风情况证明

6.2020年张家港市“最美教师团队”推荐表

张家港市教育局

                              2020年7月6日

附件1
2020年张家港市“最美教育抗疫人”推荐表
	姓  名

	性  别

	近期2寸免冠彩照（电子照片需分辨格式较高的电子版）

	籍  贯

	民  族

	出生年月

	政治面貌

	文化程度

	职  称

	职  务

	联系方式

	工作单位

	推荐理由 （300字左右） 典型事迹 （1500字左右）

	单位推荐
意见
	                        （盖章）
                                 年  月  日

	评选委员会意见
	                                   年  月  日

注：本表一式两份。推荐理由填在方框内，典型事迹另外附页写。

附件2
2020年张家港市“最美教育抗疫人”推荐人选登记册
	序号
	姓名
	性别
	民族
	出生

年月
	现任职务
	参加工作时间
	在疫情防控中负责的主要工作
	备注

附件3

2020年张家港市“守望田园最美教师”推荐表
	姓  名

	性  别

	近期2寸免冠彩照（电子照片需分辨格式较高的电子版）

	籍  贯

	民  族

	出生年月

	政治面貌

	文化程度

	职  称

	职  务

	联系方式

	工作单位

	 推荐理由 （300字左右） 典型事迹 （1500字左右）

	单位推荐
意见
	                        （盖章）
                                 年  月  日

	教管办推荐意见
	                        （盖章）
                                 年  月  日

	评选委员会意见
	                                   年  月  日

注：本表一式两份。推荐理由填在方框内，典型事迹另外附页写。

附件4
2020年张家港市“守望田园最美教师”推荐人选登记册
	序号
	姓名
	性别
	民族
	出生

年月
	现任职务
	参加工作时间
	市区二环路以外工作年限
	任教学段和学科
	备注

附件5

    关于师德师风情况证明
	 姓名

	性别

	出生年月

	 民族

	籍贯

	学历学位

	入党时间

	工作时间

	职称（专业技术职务）

	单位职务

	     内  容  说  明

	    鉴定意见：经研究，同意XXX同志作为XXXX（申报类别）人选。
                         纪检委员（干部）：
                         单位主要负责人：
                         单位盖章：
                         年    月    日

注:1.“最美教育抗疫人”和“守望田园最美教师”推荐人选需报送此表。
2.请学校（单位）围绕该同志是否存在违反师德师风方面的情况或反映如实作出证明：1.是否参加或组织任何形式的有偿补课；2.是否在校外培训机构担任任何职务；3.是否为校外培训机构或他人介绍生源提供相关信息；4.是否组织、推荐、诱导学生参加校内外有偿补课；5.是否利用职务之便索要或接受学生及家长赠送的礼品礼金、有价证券和支付凭证等财物；6.是否存在体罚和变相体罚；7.是否有其它违反师德的言行。

附件6

2020年张家港市“最美教师团队”推荐表

	团队名称

	团队人数

	主要负责人信息
	姓名

	性别

	政治面貌

	出生年月

	单位

	联系方式

	职称

	职务

	 推荐理由 （300字左右） 典型事迹 （1500字左右）

	团队负责人所在单位或局主管科室推荐意见
	                        （盖章）
                                 年  月  日

	评选委员会意见
	                                   年  月  日

注：1.本表一式两份。推荐理由填在方框内，典型事迹另外附页写。（同时报送纸质稿和电子稿）

2.另提供团队工作实绩汇总表或研究成果汇总表以及相关复印件。（只要报送纸质稿）
PAGE